
Na temelju članka 86.a Zakona o proračunu (“Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) 

i 27.  Statuta  Grada Zlatara («Službeni  glasnik Krapinsko – zagorske  županije»  broj 36A/13 i  

9/18) Gradsko vijeće Grada Zlatara na 27. sjednici, održanoj 29. svibnja 2020. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o zaduživanju Grada Zlatara za realizaciju kapitalnog projekta Rekonstrukcija postojećeg 

dječjeg vrtića u Zlataru (dogradnja i uklanjanje postojećih zgrada) na k.č. 150/10, 

k.o. Zlatar, pomoćna zgrada i jaslice 

Članak 1. 

Grad Zlatar zadužit će se putem kratkoročnog  kredita kod poslovne banke do iznosa od 

3.720.000,00 kuna, za realizaciju kapitalnog projekta, program A271001, K100002 Rekonstrukcija i 

dogradnja Dječjeg vrtića u Zlataru, planiranog u Proračunu Grada Zlatara za 2019. godinu i 

projekcijama za 2020. i 2021. godinu. 

 

Članak 2. 

Kredit iz članka 1. ove Odluke koristit će se pod sljedećim uvjetima: 

Vrsta kredita: Kratkoročni revolving kredit  

Iznos glavnice kredita: 3.720.000,00 kuna 

Namjena kredita: Za financiranje projekta „Rekonstrukcija postojećeg dječjeg vrtića Uzdanica u Zlataru                                                       

(dogradnja i uklanjanje postojećih zgrada) na k.č. 150/10, k.o. Zlatar, pomoćna zgrada                                               i 

jaslice“ temeljem Ugovora o financiranju Mjera 07 „Temeljne usluge i obnova sela u                                            

ruralnim područjima iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014-2020. Podmjere 7.4.                                                    
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno                                                         

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu,                                                            

Operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga                                             
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti za povezanu                                                 

infrastrukturu“ iz programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.,                                                                                       

KLASA: 440-12/18-07-04-01/0033, URBROJ:343-2101/01-18-003 zaključenog s Agencijom                                                     
za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju od 20.12.2018. godine. 

Način i rok korištenja 
kredita: 
  

Do 15.05.2021. godine. Kredit će se koristiti sukcesivno, isplatom na transakcijski račun                                    
Korisnika kredita. Svako novo korištenje je moguće u visini raspoloživog neiskorištenog                                              

iznosa revolving kredita.  

Rok otplate kredita i 

način vraćanja: 
Do 01.06.2021. godine. Kredit će se vraćati sukcesivno po uplatama plaćenih situacija                                                     

i/ili uplatom Korisnika kredita prema mogućnostima Korisnika kredita. 

Redovna kamatna stopa: 1,10% godišnje, fiksna. Za vrijeme otplate kredita kamata se obračunava mjesečno na iskorišteni 
iznos kredita i o dospijeću 

-interkalarna kamata je fiksna, te se obračunava i naplaćuje u visini redovne kamatne stope,                                          

mjesečno na iskorišteni iznos kredita u razdoblju od dana korištenja do dana stavljanja                                                 

kredita u otplatu. 
- povećanje redovne kamatne stope, ne obračunava se 

Naknada za obradu 

kredita: 
0,15% od ugovorenog iznosa kredita, jednokratno, minimalno 500,00 kuna  

Naknada za rezervaciju 

sredstava: 
Nema 

Instrumenti osiguranja: Financijski instrumenti osiguranja kredita (zadužnice) 

 



 

Članak 3. 

Grad Zlatar će sa Hrvatskom poštanskom bankom d.d. sklopiti  ugovor o kratkoročnom  

kreditu pod uvjetima iz članka 2. ove Odluke.  

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Zlatara za sklapanje ugovora iz članka 3. ove 

Odluke te izdavanje instrumenata osiguranja. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u Službenom 

glasniku Krapinsko-zagorske županije i na internetskim stranicama Grada Zlatara. 

   

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZLATARA 

 

KLASA: 403-01/20-01/01 

URBROJ: 2211/01-01-20-10 

Zlatar,  29. svibnja 2020.    

 

 

                                                                                                             PREDSJEDNICA VIJEĆA 

                                                                                                                       Danijela Findak 

 

 
 


